
UCHWAŁA NR LXXIII/685/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie powołania Rady Społecznej działającej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Siedlcach. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 1526, ze zm.), art. 48 ust. 1, ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 991, ze zm.) i § 7 Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Siedlcach, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXVI/662/2013 Rady Miasta Siedlce z dnia 
29 listopada 2013 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Siedlcach (tekst jednolity ustalony Obwieszczeniem Nr 2 Rady Miasta Siedlce z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
Dz.Urz.Woj.Maz. z 2020 r., poz. 5402), zmienionego Uchwałą Nr XXVIII/301/2020 z dnia 29 października 
2020 r. (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2020 r., poz. 10970), Uchwałą Nr XXXIV/348/2021 z dnia 25 marca 2021 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 2021 r., poz. 3033), Uchwałą Nr L/490/2022 z dnia 29 marca 2022 r. (Dz.Urz.Woj.Maz. 
z 2022 r., poz. 4194), Uchwałą Nr LII/516/2022 Rady Miasta Siedlce z dnia 26 maja 2022 r. (Dz.Urz.Woj.Maz. 
z 2022 r., poz. 6080) i Uchwałą Nr LXI/586/2022 Rady Miasta Siedlce z dnia 22 grudnia 2022 r. 
(Dz.Urz.Woj.Maz. z 2022 r., poz. 14369) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Społeczną działającą w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Siedlcach, na kadencję od dnia 31 sierpnia 2023 roku do dnia 30 sierpnia 2027 roku, w następującym 
składzie osobowym: 

1) Pan Andrzej Sitnik - Przewodniczący Rady Społecznej, 

2) Pan Paweł Mazurkiewicz - Członek Rady Społecznej, 

3) Pan Henryk Niedziółka - Członek Rady Społecznej, 

4) Pan Maciej Nowak - Członek Rady Społecznej, 

5) Pani Magdalena Paczóska - Członek Rady Społecznej, 

6) Pan Sławomir Piotrowski - Członek Rady Społecznej. 

§ 2. Pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Siedlcach zwołuje się w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A0B59F-CBA5-4B81-B21E-4F92006CD7D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, która jest organem: 
1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego; 
2) doradczym kierownika zakładu. 
Do zadań rady społecznej należy: 
1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 
a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 
c) przyznawania kierownikowi nagród, 
d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem; 
2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 
a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 
b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 
c) kredytów bankowych lub dotacji, 
d) podziału zysku, 
e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
f) regulaminu organizacyjnego; 
3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu; 
4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 
5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej i Statucie SPZOZ Siedlce. 
 
 
W skład rady społecznej działającej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, dla którego 
podmiotem tworzącym jest jednostka samorządu terytorialnego, wchodzą: 
1) jako przewodniczący - wójt (burmistrz, prezydent miasta), starosta albo marszałek województwa lub osoba 
przez niego wyznaczona – Pan Andrzej Sitnik - Prezydent Miasta, 
2) jako członkowie: 
a) przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego – Pan Paweł Mazurkiewicz, 
b) przedstawiciele wybrani odpowiednio przez radę gminy lub radę powiatu – Pan Henryk Niedziółka 
(Przewodniczący Rady Miasta Siedlce), Pan Maciej Nowak (Wiceprzewodniczący Rady Miasta Siedlce), Pani 
Magdalena Paczóska (Radna Rady Powiatu w Siedlcach), Pan Sławomir Piotrowski (Radny Rady Powiatu 
w Siedlcach). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32A0B59F-CBA5-4B81-B21E-4F92006CD7D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



